

证券代码：002849

证券简称：威星智能

公告编号：2021-005

## 浙江威星智能仪表股份有限公司

### 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,228,706,153.41	1,074,105,621.01	14.39
营业利润	132,597,142.90	118,472,271.93	11.92
利润总额	132,064,571.11	118,205,048.72	11.72
归属于上市公司股东的净利润	86,277,246.33	65,176,790.92	32.37
基本每股收益(元)	0.66	0.50	32.00
加权平均净资产收益率	11.88%	10.19%	上升1.69个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,880,477,235.02	1,544,166,289.68	21.78
归属于上市公司股东的所有者权益	771,060,762.42	681,869,232.59	13.08
股本	132,449,050.00	132,515,050.00	-0.05
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.82	5.15	13.01

注：上述数据均以合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业总收入1,228,706,153.41元，较上年同期增长14.39%；实现营业利润132,597,142.90元，较上年同期增长11.92%；实现利润总额132,064,571.11元，较上年同期增长11.72%；实现归属于上市公司股东的净利润86,277,246.33元，较上年同期增长32.37%。上述增长的原因主要有：2020年，面对全球新冠疫情和复杂多变的国内外经营环境，公司积极采取措施做好疫

情防控工作，围绕着中长期发展战略及年度经营计划，持续加强产品研发创新，深化与重要战略客户的合作力度，积极开拓新市场和新客户，有效应对了新冠疫情带来的挑战，整体经营业绩取得增长。

2、截至报告期末，公司财务状况良好，总资产为1,880,477,235.02元，较期初增长21.78%；归属于上市公司股东的所有者权益为771,060,762.42元，较期初增长13.08%；归属于上市公司股东的每股净资产为5.82元，较期初增长13.01%。上述增长的主要原因系公司经营状况良好，净利润持续增加所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定公司未对2020年度经营业绩进行预计并披露。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江威星智能仪表股份有限公司

董事会

2021年2月25日